

**Расчет начальной (максимальной) цены договора (НМЦД)
на поставку продуктов питания (фрукты, овощи и зелень)**

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием - метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)

Начальная (максимальная) цена договора установлена путем использования метода анализа ценовых предложений на основании информации о рыночных ценах идентичных товаров, работ, услуг, планируемых к закупкам, или (при их отсутствии) однородных товаров, работ, услуг (пункты 2.4.3-2.4.6 пункта 2.4. раздела II Положения о закупке товаров, работ, услуг Федерального государственного унитарного предприятия Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата), утвержденного Приказом ГМЦ Росстата от 31 марта 2021 года № 99/42-П (в редакции приказов ГМЦ Росстата от 18.05.2021 №99/58-П; от 20.08.2021 № 99/100-П)).

Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных коммерческих предложений (счетов).

№ п/п	Наименование товара, работ, услуг	ОКВЭД 2	ОКПД 2	Объем		Источник №1		Источник №2		Источник №3	
						вх.№99-101/856 от 14.07.2022		вх.№99-101/855 от 14.07.2022		вх.№99-101/853 от 14.07.2022	
				Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., руб.	Сумма, руб.	Цена за ед.изм., руб.	Сумма, руб.	Цена за ед.изм., руб.	Сумма, руб.
1	Кинза	46.31.12	01.13.19.000	кг	3	240,00	720,00	500,00	1500,00	650,00	1950,00
2	Базилик зеленый	46.31.12	01.13.19.000	кг	1	950,00	950,00	1000,00	1000,00	1900,00	1900,00
3	Айсберг салат	46.31.12	01.13.19.000	кг	40	170,00	6800,00	280,00	11200,00	250,00	10000,00
4	Романо салат	46.31.12	01.13.19.000	кг	10	180,00	1800,00	550,00	5500,00	300,00	3000,00
5	Лоло росса салат	46.31.12	01.13.19.000	кг	2	185,00	370,00	1100,00	2200,00	550,00	1100,00
6	Лук красный	46.31.12	01.13.43.110	кг	10	72,00	720,00	110,00	1100,00	95,00	950,00
7	Лук репчатый	46.31.12	01.13.43.110	кг	500	68,00	34000,00	44,00	22000,00	50,00	25000,00
8	Салат китайский	46.31.12	01.13.12.150	кг	100	80,00	8000,00	165,00	16500,00	95,00	9500,00
9	Помидоры	46.31.12	01.13.34.000	кг	250	120,00	30000,00	180,00	45000,00	150,00	37500,00
10	Помидоры черри	46.31.12	01.13.34.000	кг	5	272,00	1360,00	415,00	2075,00	400,00	2000,00
11	Редька зеленая	46.31.12	01.13.49.120	кг	30	42,00	1260,00	100,00	3000,00	130,00	3900,00
12	Чеснок	46.31.12	01.13.42.000	кг	10	165,00	1650,00	250,00	2500,00	360,00	3600,00
13	Капуста красная	46.31.12	01.13.12.130	кг	35	60,00	2100,00	115,00	4025,00	130,00	4550,00
14	Картофель мини	46.31.11	01.13.51.120	кг	80	99,00	7920,00	83,00	6640,00	75,00	6000,00
15	Картофель	46.31.11	01.13.51.120	кг	1500	44,00	66000,00	42,00	63000,00	45,00	67500,00
16	Капуста б/к	46.31.12	01.13.12.120	кг	500	28,00	14000,00	49,00	24500,00	45,00	22500,00
17	Свекла	46.31.12	01.13.49.110	кг	350	28,00	9800,00	43,00	15050,00	45,00	15750,00
18	Морковь	46.31.12	01.13.41.110	кг	500	45,00	22500,00	50,00	25000,00	50,00	25000,00
19	Огурцы гладкие	46.31.12	01.13.32.000	кг	150	118,00	17700,00	125,00	18750,00	250,00	37500,00
20	Перец красный	46.31.12	01.13.90.000	кг	80	200,00	16000,00	280,00	22400,00	350,00	28000,00

21	Зелень лук зеленый	46.31.12	01.13.43.190	кг	20	220,00	4400,00	400,00	8000,00	450,00	9000,00
22	Зелень петрушка	46.31.12	01.13.19.000	кг	18	200,00	3600,00	220,00	3960,00	360,00	6480,00
23	Зелень укроп	46.31.12	01.13.19.000	кг	18	210,00	3780,00	220,00	3960,00	360,00	6480,00
24	Редис Дайкон	46.31.12	01.13.49.130	кг	25	110,00	2750,00	165,00	4125,00	140,00	3500,00
25	Редис красный	46.31.12	01.13.49.130	кг	25	155,00	3875,00	140,00	3500,00	180,00	4500,00
26	Кабачки	46.31.12	01.13.39.110	кг	200	150,00	30000,00	150,00	30000,00	150,00	30000,00
27	Баклажаны	46.31.12	01.13.33.000	кг	80	250,00	20000,00	230,00	18400,00	300,00	24000,00
28	Грибы шампиньоны	46.31.12	01.13.80.000	кг	150	230,00	34500,00	300,00	45000,00	250,00	37500,00
29	Перец красный стручковый	46.31.12	01.13.90.000	кг	5	420,00	2100,00	820,00	4100,00	1600,00	8000,00
30	Тыква	46.31.12	01.13.39.130	кг	150	115,00	17250,00	112,00	16800,00	150,00	22500,00
31	Сельдерей корень	46.31.12	01.13.49.190	кг	2	198,00	396,00	280,00	560,00	280,00	560,00
32	Сельдерей стебель	46.31.12	01.13.19.000	кг	10	85,00	850,00	195,00	1950,00	180,00	1800,00
33	Груша	46.31.13	01.24.21.000	кг	5	238,00	1190,00	190,00	950,00	380,00	1900,00
34	Апельсин	46.31.13	01.23.13.000	кг	15	108,00	1620,00	125,00	1875,00	150,00	2250,00
35	Лимон	46.31.13	01.23.12.000	кг	25	194,00	4850,00	220,00	5500,00	200,00	5000,00
36	Грейпфрут	46.31.13	01.23.11.000	кг	25	135,00	3375,00	185,00	4625,00	180,00	4500,00
37	Яблоки зеленые	46.31.13	01.24.10.000	кг	60	126,00	7560,00	117,00	7020,00	160,00	9600,00
38	Яблоки красные	46.31.13	01.24.10.000	кг	10	98,00	980,00	125,00	1250,00	240,00	2400,00
ИТОГО без НДС:							351 497,14	454 515,00	442 881,82		
НДС :							35228,86		44 288,18		
ИТОГО с НДС:							386 726,00		487 170,00		

По итогам сопоставления за расчетную стоимость лота/закупки (НМЦД)

принять стоимость Источника № 1 вх.№99-101/856 от 14.07.2022

Дата расчета обоснования начальной (максимальной) цены договора:

14.07.2022

Инициатор закупки: Заместитель начальника управления по организации общественного питания и хозяйственного обслуживания



Куликова К.В.